
6 Kungl. Maj:ts proposition nr 48.

Nr 43.

Kungl. Majus proposition till riksdagen angående bemyn
digande för Kungl. Majit att besluta i fråga om 
vissa postavgifter; given Stockholms slott den 15 
januari 1937.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla de förslag, om vilkas avlåtaude till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

GUSTAF.
Albert Forslund.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 15 januari 1937.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson, Westman, Wigforss, Möller,

Levinson, Engberg, Skölb, Nilsson, Quensel, Porslund.

Departementschefen, statsrådet Forslund anför:
Genom beslut åren 1908, 1911. 1914, 1917, 1920, 1925, 1928, 1932 och 1933 

har riksdagen bemyndigat Kungl. Majit, senast för tiden intill 1937 års ut
gång, att besluta i fråga om vissa postavgifter. Att det av 1932 års riksdag 
givna bemyndigandet begränsades till att avse allenast tiden intill utgången 
av år 1933 sammanhängde därmed, att samma riksdag såsom vilande antagit 
ett av Kungl. Majit i proposition, nr 82, framlagt förslag till sådan ändring 
av § 60 regeringsformen, att postmedlen icke längre skulle komma att hän
föras till bevillningar och beslutanderätten i fråga om postavgifterna där
igenom överflyttas från riksdagen till Kungl. Majit. Berörda, såsom vilande 
antagna förslag till grundlagsändring förkastades emellertid av 1933 års 
riksdag.
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Det av 1933 års riksdag meddelade beslutet innehåller (skrivelse nr 181), 
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 143,

dels i fråga om de till den inrikes posttjänsten hörande avgifterna — med 
förklarande att riksdagen fortfarande ville utöva sin rätt att ensam besluta 
rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasse- 

ringsavgifter,
avgifter för lösenförsändelser,
avgifter för postabonnemang å tidningar ävensom
avgifter i postgirorörelsen —
bemyndigat Kungl. Majit att intill utgången av år 1937 i övrigt besluta 

i fråga örn hithörande avgifter;
dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan 

ny avgift, som ej vore att hänföra till någon då befintlig kategori och be
träffande vilken rimligtvis kunde uppstå tvekan, huruvida densamma vore 
av beskaffenhet att böra av Kungl. Majit ensam bestämmas, vederbörlig 
framställning skulle till riksdagen avlåtas;

dels och bemyndigat Kungl. Majit att fortfarande under nyssnämnda tid 
besluta beträffande de till den utrikes posttrafiken hörande avgifterna.

Med anledning av att förenämnda bemyndigande utgår med innevarande 
år har generalpoststyrelsen i skrivelse den 15 december 1936 framhållit önsk
värdheten av att till nu pågående riksdag avlätes proposition rörande fort
satt bemyndigande för Kungl. Majit att i samma omfattning som nu gäller 
besluta i fråga örn vissa postavgifter. Styrelsen har tillika uttalat, att det 
nya bemyndigandet, i likhet med vad tidigare varit fallet, syntes böra be
stämmas att omfatta fyra år eller tiden intill 1941 års utgång.

Ifrågavarande bemyndigande torde böra förnyas. Såsom generalpoststy
relsen framhållit torde det lämpligen böra lämnas för en fyraårsperiod.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen att
dels i fråga om de till den inrikes posttjänsten hörande av

gifterna — med förklarande att riksdagen fortfarande vill utöva 
sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- 

och inkasseringsavgifter,
avgifter för lösenförsändelser,
avgifter för postabonnemang å tidningar ävensom 
avgifter i postgirorörelsen —
bemyndiga Kungl. Majit att intill utgången av år 1941 i 

övrigt besluta i fråga örn hithörande avgifter;
dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma 

en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu 
befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan uppstå

Kungl. Maj:ts proposition nr 4H.



8

tvekan, huruvida densamma är av beskaffenhet att böra av 
Kungl. Majit ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall 
till riksdagen avlåtas;

dels ock bemyndiga Kungl. Majit att fortfarande under nyss
nämnda tid besluta beträffande de till den utrikes posttrafiken 
hörande avgifterna.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:

F. Wessberg.

Kungl. Maj.ts proposition nr 43.


